АҦСНЫ    АҲӘЫНҬҚАРРА                                              РЕСПУБЛИКА АБХАЗИЯ
          АРБИТРАЖТӘ  ӠБАРҬА                                                    АРБИТРАЖНЫЙ     СУД

Определение

о принятии заявления

город Сухум        Дело № АС-11/2024

"26 " апреля  2024 г.

Судья Арбитражного суда Республики Абхазия Джопуа К.В.,

рассмотрев исковое заявление

ООО «ВЭБ Капитал»

к Какалия Отару Ильичу

об обращении взыскания на долю в уставном капитале ООО «Гранд-Отель Сухум

2»,

установил:

13 марта 2024г. в Арбитражный суд Республики Абхазия обратилось ООО

«ВЭБ Капитал» к Какалия О.Т. с исковым заявлением об обращении взыскания на

долю в уставном капитале ООО «Гранд-Отель Сухум 2».

20 марта 2024г. было вынесено определение об оставлении искового

заявления без движения.

28 марта 2024г. было вынесено определение о продлении срока оставления

искового заявления без движения.

22 апреля 2024г. на основании докладной от помощника судьи было

вынесено определение о замене судьи.

Учитывая достаточность оснований для принятия заявления, необходимость

проведения действий, направленных на обеспечение правильного и

своевременного рассмотрения спора в судебном заседании, руководствуясь ст.ст.

134-136 Арбитражного процессуального кодекса Республики Абхазия, суд

определил:

1. Принять к производству исковое заявление ООО «ВЭБ Капитал» к Какалия

О.И. об обращении взыскания на долю в уставном капитале ООО «Гранд-

Отель Сухум 2».

2. Производство по делу № АС-11/2024 возбудить.

3. Копии определения направить сторонам.

Судья         Джопуа К.В.

АҦСНЫ АҲӘЫНҬҚАРРА
АРБИТРАЖТӘ ӠБАРҬА

        АРБИТРАЖНЫЙ СУД
РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

г. Сухум, ул. Дзидзария, 70
тел: 229-47-03, 229-47-21
Еmail: ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

                                Исх. № _________________

                               «___»  _________________ 20     г.

Представителю ООО «ВЭБ Капитал»

Куджба Д.А.

При этом препровождается копия определения о принятии заявления к

производству по делу №АС-11/2024 ООО «ВЭБ Капитал» к Какалия Отару

Ильичу об обращении взыскания на долю в уставном капитале ООО «Гранд-Отель

Сухум 2».

Судья          Джопуа К.В.

mailto:ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

АҦСНЫ АҲӘЫНҬҚАРРА
АРБИТРАЖТӘ ӠБАРҬА

        АРБИТРАЖНЫЙ СУД
РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

г. Сухум, ул. Дзидзария, 70
тел: 229-47-03, 229-47-21
Еmail: ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

                                Исх. № _________________

                               «___»  _________________ 20     г.

Какалия Отару Ильичу

адрес: г.Сухум, ул. 2 пер. Агрба, д. 5, кв. 11

При этом препровождается копия определения о принятии заявления к

производству по делу №АС-11/2024 ООО «ВЭБ Капитал» к Какалия Отару Ильичу

об обращении взыскания на долю в уставном капитале ООО «Гранд-Отель Сухум

2».

Приложение: копия определения на 1-м листе.

Судья          Джопуа К.В.

mailto:ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

АҦСНЫ АҲӘЫНҬҚАРРА
АРБИТРАЖТӘ ӠБАРҬА

        АРБИТРАЖНЫЙ СУД
РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

г. Сухум, ул. Дзидзария, 70
тел: 229-47-03, 229-47-21
Еmail: ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

                                Исх. № _________________

                               «___»  _________________ 20     г.

ООО «Гранд-Отель Сухум 2»

адрес: г.Сухум, ул. 2 наб. Махаджиров, д.9

При этом препровождается копия определения о принятии заявления к

производству по делу №АС-11/2024 ООО «ВЭБ Капитал» к Какалия Отару Ильичу

об обращении взыскания на долю в уставном капитале ООО «Гранд-Отель Сухум

2».

Приложение: копия определения на 1-м листе.

Судья          Джопуа К.В.

mailto:ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru